

Møde i Den Internationale Fredskoalition, fredag den 10. januar 2025 #84: Gør menneskeheden virkelig menneskelig igen

Ikke korrekturlæst

[MOB]

10. januar 2025 (EIRNS) – Den Internationale Fredskoalitions (IPC) 84. ugentlige møde i træk fredag den 10. januar var igen et stærkt udtryk for, at ledere fra hele verden forener deres kræfter for at bringe fred til en verden på randen af global krig. Schiller Instituttets grundlægger og IPC-initiativtager Helga Zepp-LaRouche åbnede med at bemærke den spænding, der er i luften, mens verden venter på Donald Trumps indsættelse den 20. januar, uden sikkerhed for, hvilken retning hans administration vil tage. Den afgående Biden-regering presser på for en krigspolitik, og forsvarsminister Lloyd Austin lyver igen om, at hvis Ukraine tabes, vil russerne (og andre "autokrater") foretage andre "landovertagelser". Rædslerne i Palæstina fortsætter og udvides til Vestbredden, som sågar den israelske avis {Haaretz} indrømmer er folkemorderisk og kan kaldes en "pogrom". Fru Zepp-LaRouche nævnte flere af de personer, som Kash Patel (Trump's bud på en FBI-chef) har nævnt i sin bog som mål for efterforskning i ethvert forsøg på at rense ud i »den dybe stat«. For at stoppe krigene, sagde hun, må vi stoppe årsagen til krigene, som er opløsningen af det vestlige finansielle system, i samarbejde med BRIKS for at »hjælpe med at gøre menneskeheden menneskelig igen.«

Den pensionerede schweiziske oberstløjtnant Ralph Bosshard sagde, at Trump træder ind i embedet i en »vanskelig

atmosfære«, som han ikke selv har skabt. Han sagde, at aftalen med Iran fra 2003 om at stoppe deres atomvåbenprogram (som ikke eksisterede, hvilket alle vidste) blev accepteret af Teheran, fordi de vidste, at de ellers ville blive angrebet. Nu har vi Netanyahu, som begår folkemord i Palæstina og truer med krig mod Iran, og som bliver tiljublet i den amerikanske kongres og af Biden-administrationen. For at forhindre en global krig med Rusland skal der tages hånd om russiske interesser. Europa er ved at kollapse, bl.a. fordi Biden udnyttede den tyske kansler Scholz' svaghed til at sprænge Nord Stream-rørledningen i luften og underminere hele Europas energisikkerhed. Trump skal tage fat på af-dollariseringen og afgøre, hvilke andre politikker der skal tages fat på først – tiden vil være kort, for han vil snart ikke kunne give Biden skylden for kriserne. Det vil de første par måneder vise.

Dr. Glenn Diesen fra Norge sagde, at han var optimistisk med hensyn til, at Trump vil handle for at løse krisen med Rusland, men at det "liberale demokrati"-paradigme har spillet fallit. Det »internationale aristokrati« har konstrueret en »demokratiernes klub«, men en sådan unipolær politik kræver overherredømme, som kun kan gennemføres med magt, så nu støtter de såkaldte »demokratier« folkemord, har væltet Assad-regimet med magt, støtter ISIS og har omstødt det demokratiske valg i Rumænien. De nægter at anerkende andre sikkerhedsinteresser end deres egne. Multipolaritet er ikke til diskussion, sagde han, det er en realitet. Den unipolære verden var baseret på mange krige med svage lande, men var ikke desto mindre en katastrofe for Vesten – forestil dig, hvad der vil ske i en krig mod en supermagt. Økonomierne og befolkningerne i Vesten er udmattede og har opgivet diplomatiet. Regeringer falder til højre og venstre. Trump har erkendt, at udvidelsen af NATO var en fejltagelse, hvilket i det mindste er et skridt i retning af fred.

Dr. Mimi Syed fra Doctors Against Genocide talte som læge og som mor og beskrev de rædsler, hun har været vidne til under

sine rejser til Gaza – »grusomheder, som ingen burde være vidne til«. Dette er i modstrid med de ideer, som USA blev skabt på, sagde hun. Hun beskrev flere sådanne rædselssituationer i Gaza, bl.a. en 8-årig dreng i en »sikker zone«, hvis ansigt var blevet sprængt væk af en bombe, og som havde en t-shirt på med »Captain America« – en grim ironi. Hun sagde, at USA finansierer disse krigsforbrydelser, og at vi må stå sammen om at kræve en våbenhvile og humanitær hjælp til palæstinenserne.

Dr. Joycelyn Elders, den tidligere amerikanske kirurgiske generaldirektør, talte til mødet og roste Schiller Instituttet og IPC for at føre denne kamp. Vi undlader at forberede den næste generation, sagde hun, ved at tillade ødelæggelsen af børn, som har brug for sundhed, uddannelse og håb. Den rædsel, som vi alle ser, »gør os alle syge«.

Helga Zepp-LaRouche talte om, at Dr. Elders havde været afgørende under COVID-epidemien ved at arbejde sammen med Zepp-LaRouche om at skabe Komiteen for Modsætningers Sammenfald, baseret på Nicholas af Cusas opfattelser fra det 15. århundrede – opfattelsen af, at hvis menneskeheden sættes først, så kan alle tilsyneladende modsætninger bringes sammen. Hun henvendte sig også til oberst Bosshard om Trumps korte tid til at handle og bemærkede, at USA nu har mistet al troværdighed på verdensplan og har mistet retten til at tale om menneskerettigheder som en »døende civilisation«. Oberst Bosshard sagde, at han var helt enig, og at globalt lederskab kræver løsninger, mens Vesten nu ikke tilbyder andet end sanktioner og militær magt.

Dr. Rodolfo Ondarza, en mexicansk læge og tidligere repræsentant i den lovgivende forsamling i Mexico City, læste et offentligt brev op, som han havde skrevet på vegne af sig selv og sin tilknytning til Schiller Instituttet om de mange krige og til støtte for Læger mod folkedrab, hvor han opfordrede Israel til at løslade Kamal Adwan-hospitalets direktør, Dr. Hussam Abu Safiya, og andre palæstinensiske

læger, der er fængslet.

I diskussionsperioden kom folk ind på FN's fiasko, behovet for mere eksponering af IPC og manglen på tilstrækkelige sundhedssystemer rundt om i verden. Den igangværende lobbyvirksomhed i den amerikanske kongres af Doctors Against Genocide, med hjælp fra medlemmer af Schiller Institutet og tidligere amerikanske militærofficerer, blev diskuteret. Joe Jennings beskrev den demonstration, der blev afholdt på Texas Medical Center i Houston, verdens største medicinske center med 50.000 sundhedsarbejdere, med foldere og skilte for at stoppe folkedrabet. Der var en diskussion af Den Westfalske Fred, som løste religionskrigene i Europa i 1648 baseret på respekt for »den andens interesser«, og hvordan Versailles-traktaten efter Første Verdenskrig, som ignorerede Tysklands interesser, skabte forudsætningerne for Anden Verdenskrig. Afslutningen på den kolde krig, hvor Sovjetunionens interesser blev ignoreret til fordel for udvidelsen af NATO, førte til den nuværende ekstreme fare for en global atomkrig.

I sine afsluttende bemærkninger bemærkede oberst Bosshard, at han havde været i Ukraine, før de militære operationer begyndte, og at det var klart, at Rusland ville forsvare den ukrainske russisktalende befolkning. Det var vanvittigt, at regeringen i Kiev erklærede brugen af det russiske sprog for ulovlig. Troen på vestlig overlegenhed har kun tilskyndet vestlige ledere til at »gø højere«, sagde han. Vesten må lære at respektere andre kulturer.

Helga Zepp-LaRouche adresserede pandemispørgsmålet ved at bemærke, at Lyndon H. LaRouche i 1971 oprettede en arbejdsgruppe om konsekvenserne af IMF's »betingelser«, som tvang nationer til at betale deres gæld endda på bekostning af befolkningens behov. At sænke levestandarden på denne måde, viste han, var årsagen til pandemier og tilhørende befolkningskollaps.